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UE URUCHAMIA INICJATYWĘ INVESTAI 

Na Szczycie Działania na rzecz Sztucznej Inteligencji (AI) w Paryżu przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen uruchomiła 
dziś InvestAI – inicjatywę mającą na celu uruchomienie 200 mld euro na inwestycje w sztuczną inteligencję, w tym nowego 
europejskiego funduszu w wysokości 20 mld euro na gigafabryki AI. Ta duża infrastruktura sztucznej inteligencji jest 
potrzebna, aby umożliwić otwarty, oparty na współpracy rozwój najbardziej złożonych modeli sztucznej inteligencji i uczynić 
Europę kontynentem sztucznej inteligencji.   
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-uruchamia-inicjatywe-investai.html  
 

 

 
 

 

PROGRAM PRAC KE NA 2025 r.  
 

Komisja przyjęła program prac na 2025 r. i przedstawiła swoje dążenia do zwiększenia konkurencyjności, poprawy 
bezpieczeństwa i wzmocnienia odporności gospodarczej w UE. Program opiera się na zobowiązaniach określonych w 
wytycznych politycznych oraz pismach określających zadania przesłanych przez przewodniczącą Ursulę von der Leyen. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,odwazniejsza-prostsza-szybsza-unia-program-prac-komisji-
na-2025-r.html  
 

 

 

 

 

O BUDŻECIE I BEZPIECZEŃSTWIE  
 

Ministrowie ds. europejskich spotkali się w Warszawie, żeby rozmawiać o bezpieczeństwie, konkurencyjności i odporności 
demokratycznej. W warszawskiej Cytadeli, 18 lutego, odbyło się posiedzenie Rady ds. Ogólnych (GAC). 
Tematem obrad było bezpieczeństwo UE w kontekście jej rozszerzenia, wieloletni budżet oraz odporność demokratyczna 
na takie zjawiska jak m.in. populizm, dezinformacja czy kryzysy polityczne. Obradom przewodniczył minister ds. UE Adam 
Szłapka. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,o-budzecie-i-bezpieczenstwie.html  

 

     

 

 

NOWY PLAN WSPARCIA DLA MOŁDAWII  
 
Parlament i państwa członkowskie osiągnęły porozumienie w sprawie nowego planu wsparcia dla Mołdawii. Państwa 
członkowskie UE i posłowie do Parlamentu Europejskiego uzgodnili kluczowe poprawki do nowego mechanizmu wsparcia 
dla Mołdawii, koncentrując się na lepszym finansowaniu i demokratycznym nadzorze. 
Negocjatorzy z Parlamentu Europejskiego i Rady UE osiągnęli wstępne porozumienie w sprawie Mechanizmu Reform i 
Wzrostu dla Mołdawii. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nowy-plan-wsparcia-dla-moldawii.html  
 

 

 
 

WIZYTA PRZEWODZNICZĄCEJ KE I KOMISARZY W KIJOWIE 
 

Przewodnicząca Ursula von der Leyen i kolegium komisarzy byli w poniedziałek 24 lutego w Kijowie, aby wyrazić 
niezachwiane poparcie Europy dla walki Ukrainy o niepodległość i wolność, trzy lata po rozpoczęciu przez Rosję 
pełnoskalowej wojny. 
W ciągu ostatnich trzech lat Unia Europejska stała zdecydowanie po stronie Ukrainy i dołożyła wszelkich starań, aby 
zapewnić krajowi możliwość uzyskania sprawiedliwego i trwałego pokoju. 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,przewodniczaca-ke-i-komisarze-udadza-sie-do-kijowa-w-
zwiazku.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 
 

 
 

 

 

LEKCJE EUROPEJSKIE W SWARZĘDZU 

6 lutego br. odbyły się lekcje europejskie w Szkole Podstawowej nr 4 w Swarzędzu. Zajęcia dotyczyły 
zasad działania Unii Europejskiej. 
Uczniowie dowiedzieli się m.in. jaka jest różnica między Europą a Unią Europejską, dlaczego powstała 
UE a także poznają symbole europejskie. Uczestnicy zajęć odbyli wirtualną podróż po Europie, podczas 
której poznali państwa UE, ich kulturę, zwyczaje i charakterystyczne symbole. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-swarzedzu-1.html  
 
 
 
 

WARSZTATY W IX LO W POZNANIU  

Uczniowie IX LO w Poznaniu wzięli udział w warsztatach prowadzonych przez konsultantów EUROPE 
DIRECT-Poznań, które odbyły się 20 lutego. Tematem spotkania było poszukiwanie pracy za granicą, 
dokumenty Europass, tworzenie CV oraz zakładanie i prowadzenie firmy w Unii Europejskiej. 
Podczas zajęć uczestnicy poznali europejskie dokumenty rekrutacyjne, dowiedzieli się, jak korzystać z 
platformy EURES oraz gdzie szukać pomocy w przypadku naruszenia praw pracowniczych. Warsztaty 
były także okazją do analizy możliwości prowadzenia działalności gospodarczej w UE i rozwijania 
własnych pomysłów biznesowych. Każdy uczestnik otrzymał broszurę informacyjną. 
 
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,warsztaty-w-ix-lo-w-poznaniu-1.html  

 
 

CO NAS CZEKA W MARCU? 
  

    

LEKCJE EUROPEJSKIE W WIELKOPOLSCE 

W marcu odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół podstawowych 
oraz przedszkoli w Poznaniu, podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów 
europejskich. Uczestnicy zaznajomią się również z podstawowymi informacjami o Unii 
Europejskiej, tego czym jest, kiedy i jak powstała oraz jakie są jej symbole. 
.  

 
 
 

      

       

         

 
ŚWIATOWY DZIEŃ WODY 
 
22 marca obchodzony będzie w celu uświadomienia, jak wielką rolę odgrywa woda i jak wielkie 
zagrożenie niesie ze sobą spadek jej zasobów. Wody pitnej brakuje setkom milionów ludzi na całym 
świecie. Światowy Dzień Wody to dobry moment, by przypomnieć, że wodę trzeba szanować. 
Światowy Dzień Wody obchodzony jest od 1993 roku. Propozycja jego ustanowienia została 
przedstawiona rok wcześniej podczas Konferencji ds. Środowiska i Rozwoju Narodów Zjednoczonych 
(UNCED). Zatwierdziło ją Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 1992 roku. Od lat w obchodach tego 
dnia aktywnie uczestniczy również Unia Europejska. 
 
 

 

mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl
https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-swarzedzu-1.html
https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,warsztaty-w-ix-lo-w-poznaniu-1.html

